ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成19年９月20日

各 位

会 社 名 株式会社マネーパートナーズ

代表者名 代表取締役社長 奥山 泰全

（コー ド  8732 大 証ヘ ラク レス）

問合せ先 取締役経営企画室長 佐藤 直広

（TEL. ０３－４５４０－３８０４）

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、平成19年９月20日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の取得を決議いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．取得の理由

昨今の外国為替証拠金取引の口座数、取引高の伸びは著しく、当社においても、前年比において口座数で 2.4 倍

（８月末比）、取引高で 6.4 倍（８月度比較）の成長をしており、今後ますますお客様の取引拡大を見込んでおり

ます。当社では拡大する取引に対応し安定的、継続的にサービスを提供するため、平成 18 年９月に設立いたしま

した全額出資子会社である株式会社マネーパートナーズソリューションズ（東京都港区、代表取締役社長：小西 啓

太 以下マネーパートナーズソリューションズ）と共同して外国為替証拠金取引システムに関する保守・運用、設

計・開発および、次期外国為替証拠金取引基幹システムに関するシステム要件を検討してまいりました。

この度、次期基幹システムのシステム要件が固まりましたので、本システムにおける主要な部分に関して、マネ

ーパートナーズソリューションズを通じて株式会社シンプレクス・テクノロジー（東京都中央区、代表取締役社長：

金子 英樹）に開発委託を実施することを本日決定いたしました。

２．取得資産の内容

資産の内容 取得価額 資金調達方法

次期基幹システム・現行基幹システム共通機能

（オンライン取引フロントシステム、バックオフィス

業務システム）

３２０百万円 平成19年６月増資資金

次期基幹システム（基盤システムの一部） ３２０百万円 自己資金

合計 ６４０百万円

３．相手会社の概要

商 号 株式会社シンプレクス・テクノロジー

本 店 所 在 地 東京都中央区日本橋１丁目４番１号日本橋一丁目ビルディング１５階

代 表 者 代表取締役社長 金子 英樹

資 本 金 ３６２百万円（平成 19年３月31日現在）

証 券 コ ー ド ４３４０（東証一部）

主 な 事 業 の 内 容 金融機関の収益業務に関わる システム開発

当 社 と の 関 係
当社現行外国為替取引システムの開発、保守の委託先

当社の株式 1,000株を所有。（持株比率0.95%）（平成 19年６月 30日現在）

４．取得の日程

平成19年９月20日        取締役会決議

平成19年９月20日        契約締結（次期基幹システム・現行基幹システム共通機能）

平成20年３月下旬（予定）    契約締結（次期基幹システム）

平成20年３月31日        物件引渡し（次期基幹システム・現行基幹システム共通機能）

平成20年９月下旬（予定）    物件引渡し（次期基幹システム）

５．今後の見通し

当該固定資産取得による今期通期業績予想の変更はございません。

以 上